RESOLUÇÃO Nº 1, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2026

ALTERA A REDAÇÃO DO ART. 1º, DA RESOLUÇÃO 9/2019,
QUE DISPÕE SOBRE O AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO DOS
SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA,
conforme o Plenário aprovou em 2 de fevereiro de 2026,
promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º O art. 1º da Resolução nº 9/2019, que autoriza a Câmara Municipal de
Louveira a conceder, mensalmente, auxílio-alimentação aos seus servidores, passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º  Fica a Câmara Municipal de Louveira, por meio de sua Presidência,
autorizada a conceder, mensalmente, aos seus servidores ativos, auxílio-alimentação,
em substituição à cesta básica concedida atualmente, através de cartões magnéticos,
no valor de R$ 1.290,00 (um mil, duzentos e noventa reais), nos termos do art. 60,
da Lei n° 1.006/90.”

 Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão por
conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

Art. 3º Ficam revogadas as Resoluções nº 3/2022 e 4/2023, que dispuseram
sobre reajustes do valor do auxílio-alimentação.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
efeitos a partir de 1º de março de 2026.

Louveira,3 de fevereiro de 2026.

ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES DE SOUZA
Presidente

Publicado e Registrado na Câmara Municipal de Louveira, em data supra.

MÁRCIA ALVES BALEEIROS PESSOA
Diretora Geral

1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nt

on
io

 C
ar

lo
s

R
od

rig
ue

s
de

 S
ou

za
 e

m
 te

rç
a-

fe
ira

, 3
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

26
.

P
ar

a
va

lid
ar

 e
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

oc
al

ho
st

:7
24

8/
D

oc
um

en
to

s/
V

al
id

at
e

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

18
X

-0
8M

C
-5

F
0J

-X
9Y

A
.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 118X08MC5F0JX9YA
		2026-02-03T12:03:47-0300
	ANTONIO CARLOS RODRIGUES DE SOUZA:25898573810

		2026-02-03T16:22:11-0300
	MARCIA ALVES BALEEIROS PESSOA:14113008663